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Skrócenie rzęsek występujących w komórkach macierzystych
zapobiega ich różnicowaniu w komórki tłuszczowe i może stanowić nowy sposób na walkę z plagą otyłości –
zawiadamia czasopismo „Stem Cells”.

Naukowcy z Uniwersytetu Królowej Marii w Londynie (W. Brytania) odkryli, że drobna manipulacja
długością rzęsek – cienkich wypustek cytoplazmatycznych osadzonych na ciałkach podstawowych
większości komórek eukariotycznych – uniemożliwia komórkom macierzystym (pobranym z ludzkiego
szpiku kostnego) przemianę w komórki tłuszczowe.

 

„Po raz pierwszy wykazano, że niewielkie zmiany w strukturze rzęsek mogą wpływać na
różnicowanie komórek macierzystych w tłuszcz” – komentuje członek zespołu badawczego Melis
Dalbay.

 

Adipogeneza, czyli przemiana komórek macierzystych w adipocyty – komórki magazynujące tłuszcz –
jest częścią ogólnego mechanizmu przekształcania pobieranych przez organizm kalorii w tkankę
tłuszczową.

 

Naukowcy zaobserwowali, że w trakcie adipogenezy dochodzi do wydłużenia rzęsek w komórkach
macierzystych na skutek działania specyficznych białek. Postanowili zablokować ten proces
i wykorzystując do tego manipulacje genetyczne, ograniczyli możliwość wydłużania się rzęsek.

 

Jak się okazało, komórki macierzyste przestały różnicować się w komórki tłuszczowe.

 

Badania sugerują, że wiele chorób, np. choroby nerek, ślepota, choroby kości czy otyłość, ma
związek z nieprawidłowym funkcjonowaniem rzęsek komórkowych.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.

 
23-04-2025

Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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